499/2024-168923(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Курск, ул. К. Маркса, д. 25

http://www.kursk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Курск

23 декабря 2024 года             Дело № А35-5295/2021

Арбитражный суд Курской области в составе судьи Кондрашевой Е.В.,

рассмотрев отчет финансового управляющего должника, ходатайство о продлении

срока реализации имущества в рамках дела о несостоятельности (банкротстве)

Подпрятова Дмитрия Геннадьевича (19.09.1986 года рождения, место рождения:

г. Железногорск Курской обл., адрес места жительства: Курская обл.,

г. Железногорск, ул. Мира, д. 61, корп. 3, кв. 61, СНИЛС 132-015-288 01,

ИНН 463307706143),

у с т а н о в и л:

Подпрятов Дмитрий Геннадьевич обратился в Арбитражный суд Курской

области с заявлением о признании себя несостоятельным (банкротом).

Решением Арбитражного суда Курской области от 28.07.2021 (резолютивная

часть 22.07.2021) должник признан банкротом, в отношении имущества должника

введена процедура реализации, финансовым управляющим утвержден Димуша

Дмитрий Николаевич.

Информация о принятом судебном акте опубликована в ЕФРСБ 26.07.2021, в

газете «КоммерсантЪ» 31.07.2021.

Финансовый управляющий направил отчет, ходатайство о продлении срока

реализации имущества, дополнительные документы.

Изучив материалы дела, суд пришёл к выводу о продлении срока реализации

имущества ввиду следующего.

В соответствии с пунктом 2 статьи 213.24 Федерального закона от 26.10.2002

№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в случае принятия арбитражным

судом решения о признании гражданина банкротом арбитражный суд принимает

решение о введении реализации имущества гражданина. Реализация имущества

гражданина вводится на срок не более чем шесть месяцев. При отсутствии ходатайства

финансового управляющего о завершении реализации имущества гражданина срок

указанной процедуры считается продленным на шесть месяцев.

В обоснование ходатайства о продлении срока реализации имущества

финансовый управляющий указывает, что не реализовано имущество, включенное в

конкурсную массу.

А35-5295/2021

2

Учитывая изложенное, а также, что ходатайство о завершении процедуры

реализации имущества должника не поступило, суд приходит к выводу о

продлении срока реализации имущества на 6 месяцев.

Руководствуясь статьей 213.24 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ

«О несостоятельности (банкротстве)», статьями 184, 185 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

о п р е д е л и л:

продлить процедуру реализации Подпрятова Дмитрия Геннадьевича до

22.06.2025.

Судья  Е.В. Кондрашева

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 29.07.2024 9:18:57
Кому выдана Кондрашева Екатерина Владимировна